

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים כ"ר נחמן מיכאל נחמני נ"ע ז"ע מח"ס 'זרע שמשון' ו'תולדות שמשון' שחי לפני כ-300 שנה ומקום קברו לא נודע והכתיבה שהלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בכני היו ומזוני



לילין 307

פרשת בשלה תש"פ • זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות •

אמרות שמשון

הקב"ה התנה עם הים בעת כריאתו שני תנאים

'וַיֵּט מֹשֶׁה אֶת יָדוֹ עַל הַיָּם וַיִּשָּׁב הַיָּם לַפְּנוֹת בְּקֶרֶן לְאִיתָנוּ וּמִצְרַיִם נָסִים לְקִרְאָתוֹ וַיִּנְעַר ה' אֶת מִצְרַיִם בְּתוֹךְ הַיָּם' (יד כז) במדרש (שמו"ר כא ו) לאיתנו, לתנאו שהתנתי עמו מתחילה. היינו שמתחילת הבריאה התנה הקב"ה עם

הים שיבקע. ויש להקשות שהלא הפסוק הזה מדבר לאחר ששבו המים על המצריים, ולכאורה יותר ראוי לרמוז לאותו התנאי שהתנה הקב"ה בשעת הבריאה, מיד בתחילה כשנבקע הים לפני בני ישראל, שהלא אז הוא הזמן שמתקיים התנאי.

ויש לתרץ עפ"י מה שמצינו בזה"ק (פרשת ויקהל דף קצח:) ביומא תליתאה אתני בימא למעבר לישראל בגויה ביבשתא ולמטבע למצראי וכן הוה דכתיב וישב הים לפנות בקר לאיתנו לתנאו. [תרגום: ביום שלישי התנה עם הים שיתן לישראל לעבור בו ביבשה ושיטביע את המצריים וכך היה שנאמר וישב הים לפנות בקר לאיתנו]. נמצינו למידים מדקדוק לשון הזוהר, שהתנאי שהתנה הקב"ה עם הים, היה על שני ענינים, הראשון, שיהפך ליבשה עבור הצלת ישראל, שיוכלו לעבור בים בביטחה. והשני, שלאחר יעברו שם בני ישראל, יחזור על המצריים ויטביע אותם ויאבד אותם שימותו לגמרי. ולפי"ז מתיישב מאד באופן נפלא שלכך נכתב רמז התנאי לאחר ששב הים לאיתנו, משום שאז שבו המים על המצריים להטביע

אותם ולהרוג אותם, ואז זה הזמן שהתקיים התנאי שעשה הקב"ה בשעת הבריאה בשלימות, גם שבני ישראל עברו וניצלו, וגם שהטביע את המצריים.

(זרע שמשון' פרשתינו אות ז)

רמז נפלא בענין חמשה האלפ"ין

שבראשי התיבות שבפסוק אמר אויב

אָמַר אויב אַרְדֵּף אֲשִׁיג אַחְלָק שָׁלַל תַּמְלָאמוּ נַפְשִׁי אַרְיֵק חַרְבִּי תוֹרִישְׁמוּ יָדִי (טו ט): יש לתת טעם על ענין חמשה האלפ"ין אלו שבתחילת תיבות ראשונות שבפסוק, 'אמר אויב ארדוף אשיג אחלק'.

ונראה לבאר עפ"י מה שנודע שבגלות מצרים היו צריכים ישראל להתעכב

ארבע מאות ושלשים שנים כמנין חמש פעמים שם 'אלקים' [חמשה פעמים מספר 86] אשר שם זה רומז למדת הדין, והנה מבואר בחז"ל ובקדמונים שקושי השעבוד לא היה להם רק שמונים וששה שנים, מעת שנולדה מרים עד שיצאו ממצרים. נמצא לפי"ז שהשעבוד היה עליהם רק חלק חמישית ממה שהיה ראוי לבוא עליהם.

וכן כתב בספר תורת חיים, דלכך גם כן נגזר על ישראל עוד ארבע גלויות אחרות, בבל, מדי, יון, אדום, להשלים את הארבע חלקים מן העיניים שלא

השלימו במצרים. אלא שבמצרים ויתר להם הקב"ה היות וכבר היו במ"ט שערי טומאה ואם לא היה מוציאם מיד, היו ח"ו נטמעים שם ולא היו יכולים לצאת משם לעולם וכמו שהאריכו בענין זה בכל הספרים הקדושים, ולכך הוצרך להוציאם משם בחיפזון לפני שחלילה לא יוכלו לצאת.

ונראה שכנגד זה יש לנו חובה לאכול ד' כזיתים של מצוות בליל פסח, המוציא, אכילת מצה, כורך, אפיקומן, שכיון שמיהר הקב"ה את הקץ ארבע חלקים, יש לנו לאכול ארבע חתיכות של מצוה, לרמז על ארבע חלקי מהירות שלא הספיקו בציקן של אבותינו להחמיץ עד שנגלה עליהם הקב"ה וגאלם.

ועתה שפרעה רדף אחריהם אמר פרעה בלבו, הלא עדיין לא השלימו ישראל את החמשה 'אלקים' [שרומז לעינויים ולמדת הדין] שראוי לבוא עליהם, וא"כ בודאי אינם ראויים עדיין להיגאל, ולכך היה בטוח שישגי אותם, ועל ענין זה רומזים החמשה אלפ"ין בפסוק שרומזים לחמשה שמות 'אלקים' אלו. (זרע שמשון' פרשתינו אות יא)

קשה מזונותיו של אדם כקריעת ים סוף

'ואם תאמר אם כן איך אמרו ז"ל (פסחים קה.) קשים מזונותיו של אדם כקריעת ים סוף, והא לא דמו, דהתם הוה צורך רבים והכא הוה צורך יחיד, והדין נותן שיהיו המזונות יותר קשים מקריעת ים סוף. יש לומר דהתם בפרק י' דפסחים נפקא לן מדכתיב לגוזר ים סוף לגזרים, היינו שנקרע הים ליי"ב גזרים לכל שכט ושכט לברו, ולא היה הנס מוצרך לרבים, שעיקר צורך הרבים היה לעבוד הים ביבשה, כמו שאמר הכתוב (תהלים קו ט) ויגער בים סוף ויחרב ויוליכם בתהומוות וכו', וזה היה נס אחר שעשה הקב"ה להגדיל הנס של קריעת ים סוף, ואם כן שפיר מצי למילף שיהיו המזונות שהם צורך והכרח ליחיד דומיא דקריעת הים ליי"ב גזרים, שלא היה בו כל כך צורך לרבים'. (פרשת תולדות אות יא)

ביאור נפלא מדוע נכתב 'נתן' לשון עבר

וַיִּרְאוּ בְנֵי יִשְׂרָאֵל וַיֹּאמְרוּ אִישׁ אֶל אָחִיו מֶה הוּא כִּי לֹא יָדְעוּ מֶה הוּא וַיֹּאמֶר מֹשֶׁה אֲלֵהֶם הוּא הַלַּחַם אֲשֶׁר נָתַן ה' לָכֶם לְאֶכְלָהּ (טז טו): יש לדקדק למה אמר אשר נתן בלשון עבר, ולכאורה יותר היה ראוי לומר הוא הלחם אשר נותן ה' לכם לאכלה.

וי"ל עפ"י מה שכתב רש"י (טז לה) מדברי הגמרא (קידושין לח.) שאף בעוגות שהוציאו ישראל ממצרים טעמו בהם טעם מן. ולפי"ז מדוקדק מאד, שאכן זה מה שהשיב להם משה, הוא הלחם אשר נתן ה' לכם לאכלה, וכונתו היתה לומר להם שבמן הזה ישנו את אותו הטעם שהיה לכם כבר בעבר, שטעמתם אותו בלחם שהוצאתם ממצרים. (זרע שמשון' פרשתינו אות יט)

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

<p>לברכה והצלחה ההפץ בעילום שמו שיזכה לפרנסה כדיווח בתים מלאים כל טוב גם עושר גם כבוד</p>	<p>שיעור קבוע בספר המסוגל 'זרע שמשון' בבית - בבית מדרש קאלוב רחוב כ"ף החיים 40 כל ליל שישי בשעה 9:30</p>	<p>לישועה ולברכה בכל עת ניתן לתרום 24 שעות ביממה ע"י מערכת ממוחשבת מאובטחת 02-80-80-500 לוחה 3</p>	<p>שיעור קבוע בספר המסוגל 'זרע שמשון' בירושלים - בבית מדרש סטריקוב ברוך דוד 32 פינת רחוב בר אילן כל ליל שישי בשעה 8:00</p>	<p>לרפואה שליטה בעהרה כאלופה אביגדור בן אסתר שיזכה לרפואה שליטה ואריכות ימים שנים טובות</p>
--	---	--	---	---

זכות העזר והבטחתי יעמוד להם שבזכות הסיוע להפצת חנרת זרע שעשיון יזכו להצלחה ולברכה בכל הענינים ויעלה ה' כל עשואות לבם לטובה וברכה

גבורת שמשון

סיפורי ישועה

מספר בהתרגשות הרה"ג ר' משה פינקוס שליט"א
מג"ש בספר 'תולדות שמשון' באחד מערי המרכז:

ההקצה שחניכה פירות

למעלה משש שנים עברו מיום נישואי ועדיין לא זכיתי להיפקד בזש"ק. אינני יכול לתאר את הצער שהיה לי ולמשפחתי, את הקושי והסבל הנפשי שעברנו. לא ידענו את נפשינו מרוב ייאוש.

לפני שנה וחצי סיפר לי הגאון הגדול רבי שמעון פרג שליט"א על הבטחתו הגדולה של בעל הזרע שמשון עבור הלומדים בספרו, על רבים שזכו לישועות בזכותו ובכוחו הגדול. הוא שיתף בסיפורי ישועה מופלאים שהיה שותף בהם. התרגשתי מאד וזיק של תקווה התעורר בי, ובאופן מיידי קבענו יחדיו שיעור יומי בטלפון בספר המסוגל זרע שמשון.

אולם היות שהרגשתי בתוך תוכי שבכדי לזכות לישועה גדולה, נצרך לעשות מעשה גדול, החלטתי להקים שיעור בספר תולדות שמשון בבית הכנסת שבו אני מתפלל מדי יום ביומו. השיעור התקיים מידי יום ביומו לאחר תפלת שחרית, ולבקשתם של ראשי מערכת 'קול זרע שמשון' שעל ידי 'האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון', הקלטנו את השיעורים לזיכוי הרבים, ואכן ניתן לשמוע אותם ב'קול זרע שמשון' (שלוחה 1911). במשך התקופה מסרתי למעלה ממאה ושלושים שיעורים! וזכינו ללמוד בשיעור ברבים את כל הספר תולדות שמשון מהחל ועד גמירא.

בסיומו של הספר ההתרגשות היתה עצומה, ערכנו סעודת סיום לכבודה של תורה ברוב עם ובהשתתפות כל חברי הקהילה, ואף הרב שמעון פרג שליט"א כיבד אותנו בהשתתפותו הנכבדה. במהלך הסעודה הוזכרו דברי תורה רבים מתורתו של הזרע שמשון וסיפורי ישועה לעורר זכותו של צדיק. המשתתפים הרבים נקראו להרבות חיילים לתורה לקיים רצון צדיק.

מורי ורבותי אחי ורעי היקרים, כשאני מספר זאת כעת, אני מתמלא התרגשות עד דמעות, אני חש את כוחו של אותו צדיק, החושך שהיה מנת חלקי מקודם נהפך עלי לאור, נכון שזה לא היה קל, לא קל להתחיל ללמוד ספר חדש עמוק שכמעט אינו מוכר, לא קל להקים שיעור ולגרום לאנשים שיגיעו, לא קל להכין את השיעור ולמסור אותו כראוי, להיות עקבי יום יום, ועוד קשיים שצצו מפה ומשם, אבל אני התעקשתי, ובזכות התעקשות זו זכיתי להתחיל ולסיים ולשמוח בסיום.

זה היה שוה! פחות משנה מהיום שערכנו את הסיום, חל עלינו ברכתו של אותו זקן, וזכיתי לחבוק בן זכר במזל טוב. בהזדמנות זו הנני לאחל לכל אחינו בית ישראל לומדי תורת זרע שמשון ומצפים לישועה, שיזכו בקרוב להיושע בכל הישועות ויתקיימו בהם ובכל משפחתם כל ברכות המחבר.

השלמת הגאולה היתה רק לאחר קריעת ים סוף

ואף הקושיא הראשונה נוכל לתרגך במה שכתב הזבח פסח שיש שתי מיני מצה, אחת זכר לעינוי ושעבוד, ומשום הכי לחם עוני, ואחת זכר לגאולה. ואתי שפיר לפי זה שפסח מצרים אין חימוצו נוהג אלא יום אחד בלבד, דהיינו זכר לשעבוד, שהרי מין אחר שהיא זכר לגאולה עדיין לא זכו בה, שלא נקראת גאולה שלימה אלא לאחר קריעת ים סוף. (הגש"פ אות א)

גם חזרת המים היתה מעל הטבע שהים היה חצוי יבש וחציו מים

והשתא דאתינן להכי, מובן שפיר הטעם שעשה התנאי אף על איבוד מצרים, אע"פ שלכאורה אינו דבר חוץ מהטבע, משום שכוונת הקב"ה היתה לעשות הנס הגדול הזה, וא"כ חזרת המים במקצת הים ולא בכלול אף הוא נקרא היפך הטבע, ומשום הכי הוצרך לומר למשה נטה את ידך על הים וכו'. וניחא נמי מה שרמז דוקא בכאן ענין התנאי במילת לאיתנו, לפי שכאן היה עיקר הנס. (פרשת בשלח אות ז)

כל נס היה בזכות אחר

ויש לפרש שמה שמצינו במדרשים (מכילתא בשלח יד טו, ב"ר פד ד, שמו"ד כא ז) בזכות אברהם אני בוקע להם את הים, בזכות יעקב וכו', הים לא נקרע אלא בזכות יוסף. יש לומר דלא פליגי, ואין הכי נמי דהא והא איתא, דתנן בפרק ה' דאבות (משנה ה) עשרה נסים נעשו לאבותינו על הים, וכל נס ונס היה בשביל טעם אחר, נס אחד בשביל אברהם ונס אחד בזכות יוסף וכן כולם. (פרשת בשלח אות ז)

השפע שבא לעולם נפעל לטובה ולרעה לפי מעשי המקבלים

ונראה דכוונתם בכוונת יתרו היא כמו שאמרו ז"ל על פסוק אני ה' לא שניתי (מלאכי ג ו, ועיין זכר ח"ג קל"ז), שאין רע יורד מלמעלה, שהקב"ה לעולם לא ישלח רעה על בני אדם אפילו אם יהיו רשעים, אלא הכל

מצד המקבלים, שהקב"ה שולח שפע בעולם ועל הרשעים לפי מעשיהם מתהפך להם לרעה ועל הצדיקים בא עליהם לטובה. ואף בקריעת ים סוף יש לומר שבשביל ישראל נעשה יבשה לפי שהיו צדיקים, ולפרעה שהיה רשע נהפך להם לרעה, ובוה אין להתאונן על מיתת המצריים, שהם גרמו כך בחטאתם, וכל זה בדברים הקרובים אל הטבע, אבל בדברים רחוקים מן הטבע זה ודאי מוכח שהוא חפץ לזכות את הצדיקים וכו'. (פרשת יתרו אות ד)

ארונו של יוסף ראה

על כרחך לומר שפשט זה החלום הוא אמת בעצמו, שהרי זה החלום גרם שנאת אחיו, וידוע שזו השנאה שהיה לאחי יוסף אליו היתה השגחה פרטית מאת הבורא עליו, כדאיתא במדרש (ב"ר פד ח) למה וישאנו אותו, כדי שיקרע הים לפנייהם, כדכתיב הים ראה ויננס, מה ראה ארונו של יוסף ראה. (בראשית אות ה)

גאולת ישראל נעשה רק על ידי קריעת הים

ויש לומר דכוונת משה היתה כך שאם לא היה הוא, לא היו המצריים גוזרים הגזירה של כל הבן הילוד היאורה תשליכהו, ואם לא היתה גזירה זו, לא היה הקב"ה טובע המצריים בים מידה כנגד מדה, וכמו שפירש רש"י ז"ל (שמות יח י) במים דימו לאבדם והם נאבדו במים. ואם לא היו המצריים נטבעים בים, לעולם לא היו נקראים ישראל ניצולים מן המצריים כמו שפירש התו"ט בסוף פסחים (פרק י משנה ו) על מתניתין עד היכן הוא אומר בית שמיא אומרים וכו' ובית הלל אומרים עד חלמיש למעינו מים, דבית הלל סברי כיון דבמזמור הראשון לא נזכר קריעת ים סוף צריך שיאמר גם השני שיש בו הזכרת קריעת ים סוף, כיון שאמר אחר כך ברכת הגאולה, כי לא נושעו ישראל מיד מצרים עד שקרע להם את הים ונטבעו המצריים, כדכתיב (שמות יד ל) ויושע ה' ביום ההוא את ישראל מיד מצרים, ביום ההוא דוקא. (פרשת בעלעלך אות ה)

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com



ניתן להפקיד בבנק מרכנתי (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום ככרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון' בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו